

خطبه های نماز جمعه مورخه 1396/02/15

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبا و حبيب اله العالمين الذي سمي في السماء باحمد و في الارضين بابي القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم و نفسى بتقوى الله و اتباع امره و نهى .
خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم.

اديان آسمانى خصوصا دين مقدس اسلام با آن دستورات نورانى كه در قالب آيات و روايات از معصومين عليهم السلام بيان نموده است بدون شك سعادت دنيا و آخرت بشریت را تأمین نموده است. تمام گرفتاری بشر این است كه در زندگى خود آن دستورات الهى را رعایت نكرده و گرفتار افراط و تفریط شده است.

حضرت امير (ع) در جامعيت اسلام فرموده است: «إِنَّ كُلَّ آيَةٍ أَنْزَلَهَا اللَّهُ عَلَى مُحَمَّدٍ (ص) عِنْدِي بِإِمْلَاءِ رَسُولِ اللَّهِ (ص) وَ كُلُّ حَلَالٍ أَوْ حَرَامٍ أَوْ حَلٍّ أَوْ حُكْمٍ أَوْ أَى شَيْءٍ تَخْتَاجُ إِلَيْهِ الْأُمَّةُ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ عِنْدِي مَكْتُوبٌ بِإِمْلَاءِ رَسُولِ اللَّهِ وَ حَطَّ يَدِي حَتَّى أَرَشُ الْخَدَّشَ»¹

طلحه از حضرت مى پرسد كه «كُلُّ شَيْءٍ مِنْ صَغِيرٍ أَوْ كَبِيرٍ أَوْ خَاصٍّ أَوْ عَامٍّ كَانَ أَوْ يَكُونُ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ فَهُوَ مَكْتُوبٌ عِنْدَكَ؟»

حضرت فرمودند: بلى و افزودند «و سِوَى ذَلِكَ أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ صَ اسْرَّ إِلَى فِى مَرَضِهِ مِفْتَاحَ أَلْفِ بَابٍ مِنَ الْعِلْمِ يُفْتَحُ كُلُّ بَابٍ أَلْفَ بَابٍ وَ لَوْ أَنَّ الْأُمَّةَ مُنْذُ قَبْضِ اللَّهِ نَبِيَّهُ اتَّبَعُونِي وَ أَطَاعُونِي لَأَكَلُوا مِنْ فَوْقِهِمْ وَ مِنْ تَحْتِ أَرْجُلِهِمْ رَعْدًا إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ»²

همان حضر برای نجات از خطرات معنوی و دست یافتن به سعادت دنیوی و اخروی يك قاعده کلی بیان می کند كه هر كس به آن قاعده عمل كند در هر دو دنيا اهل سعادت خواهد بود و آن این است كه مى فرماید: «إِنْ جَعَلْتَ دُنْيَاكَ تَبَعًا لِدِينِكَ أَحْرَزْتَ دُنْيَاكَ وَ دِينَكَ وَ كُنْتَ فِي الْآخِرَةِ مِنَ الْفَائِزِينَ». اگر دنیایت را تابع دینت كردی هم دنیایت را حفظ كردی و هم دینت را و در آخرت نیز جزو رستگاران خواهی شد. اما سوال این است كه انسان دنیای خود را چگونه تابع دین خود كند؟ بسیار روشن است. در زندگى فردی و اجتماعى خود احكام الهى را رعایت كن. خدای متعال برای ما حد و مرزى معین كرده است باید در همان محدوده حرکت كنیم. دین در حقیقت يك راه است راه معصومی كه خطا نمى كند . هر كس دین اسلام راهش باشد همین راه بدون شك او را به خدای متعال و رضوان الهى خواهد رساند. البته باید ابتداء دین را شناخت و سپس در همان مسیری كه دین مشخص كرده است حرکت كرد.

بعد مى فرماید: «إِنْ جَعَلْتَ دِينَكَ تَبَعًا لِذُنْيَاكَ أَهْلَكَتَ دِينَكَ وَ ذُنْيَاكَ وَ كُنْتَ فِي الْآخِرَةِ مِنَ الْخَاسِرِينَ»³ يعنى اگر دینت را تابع دنیایت قرار دادی ، دین را در حدی كه به دنیایت ضرر نزند مى پذیری در حدی كه به دنیایت سود مى رساند تبليغ مى كنى ولى هنگامى كه با منافع مادى و دنیوی تو تعارض كرد از آن چشم مى پوشى. صداقت و راستى را تا حدی كه به تو ضرر نزند دوست داری ولى وقتى به ضررت شد ، دروغ را جایز مى دانی. اطعام و احسان را تا وقتى كه بتوانی جلب توجه كند مى پذیری ولى اگر در خفا باشد

¹ . كتاب سليم بن قيس الهلالي ؛ ج2 ؛ ص 658

² . كتاب سليم بن قيس الهلالي ؛ ج2 ؛ ص 658

³ . عيون الحكيم و المواعظ (للشي) ؛ ص 161

و هیچ کس نداند سستی می کنی. اگر این طور است یعنی دینت را تابع دنیایت کردی. و اگر اینجور شد « أَهْلَكْتَ دِينَكَ وَ ذُنْيَاكَ وَ كُنْتَ فِي الْآخِرَةِ مِنَ الْخَاسِرِينَ »

نظیر این قضیه در زمان پیامبر اسلام (ص) اتفاق افتاد. در روایات آمده است که معمولاً رسول اکرم (ص) مقاصد جنگی و اهداف نهائی خود را قبل از شروع جنگ، برای مسلمانان روشن نمی ساختند، تا اسرار نظامی اسلام بدست دشمنان نیافتند. ولی در جنگ تبوک چون مشکلی دیگری در کار بود، باصراحت این مقاصد و هدفها را بیان نمود، زیرا جنگ با رومیان و امپراطوری روم شرقی مثل جنگهای مسلمانان با مشرکان مکه یا یهود، کار ساده ای نبود، بعلاوه فاصله مدینه تا سرزمین روم بسیار زیاد بود و از اینها گذشته، فصل تابستان و برداشت محصول هم بود. همین امور بود که رفتن بمیدان چنین جنگی را بر مسلمانان دشوار می ساخت.

وقتی پیامبر اسلام (ص) مسلمانان را جهت شرکت به جنگ تبوک دعوت کرد تعدادی از مسلمانان سستی از خود نشان دادند. بهانه های مختلف برای شرکت نکردن در جنگ آوردند حتی یک از اصحاب پیامبر (ص) گفت که که علاقمند به زنان هستم و می ترسم اگر به روم بیایم و زنان زیبا را ببینم و به فتنه دچار شوم. بعد آیه نازل شد « يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا مَا لَكُمْ إِذَا قِيلَ لَكُمْ أَنْفِرُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَنْتُمْ إِلَى الْأَرْضِ أَرْضَيْتُمْ بِالْحَيَاةِ الدُّنْيَا مِنَ الْآخِرَةِ فَمَا مَتَاعُ الْحَيَاةِ الدُّنْيَا فِي الْآخِرَةِ إِلَّا قَلِيلٌ »⁴

خطبه دوم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون ولا يحصى نعمائه العادون ولا يؤدي حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم ولا يناله غوص الفطن ثم الصلاة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين الذي سمي في السماء باحمد و في الارضين بابي القاسم محمد اللهم صل على علي امير المؤمنين وعلى فاطمه سيده النساء العالمين وعلى الحسن والحسين سيدي شباب اهل الجنة وعلى علي بن الحسين ومحمد بن علي وجعفر بن محمد وموسى بن جعفر وعلى بن موسى ومحمد بن علي وعلى بن محمد والحسن بن علي والحججه القائم المنتظر عجل الله تعالى فرجه و جعلنا من اعوانه و انصاره والمستشهادين بين يديه
اسغفر الله لي و لكم من جميع الذنوب و الآثام و اتوب اليه

ولادت باسعادت حضرت علي اكبر(ع) و روز جوان

11 شعبان سالروز ولادت باسعادت حضرت علي اكبر(ع) و روز جوان است. واقعا چقدر برای جوانان ما پرازنده است که روز ولادت يك جوان سيد که شهيد و فرزند شهيد و در اخلاق يك جوان نمونه است ، جوانی که پدر بزرگوارش در وصف وی فرموده است « اشبه الناس خلقا و خلقا و منطلقا برسول الله » ، روز جوان نام گذاری شود.

بحمدالله جوانان ما که در دامن مکتب علوی تربیت یافته اند در غیرت و شجاعت بی نظیرند. مقام معظم رهبری یک سخن بسیار بزرگی در باره جوانان دارد می فرماید : جوان امروز، از جوان اول انقلاب و دوران جنگ، اگر جلوتر نباشد، بهتر نباشد، عقب تر نیست - و من معتقدم که جلوتر است - به خاطر این است که امروز با این همه ابزارهای تبلیغی، با این همه شگردهای گوناگون فروریختن پایه های ایمان، جوان انقلابی ایستاده است.

این جوانان امروز که دچار مشکل بیکاری و سخت شدن ازدواج گردیده اند امید است ابتداء والدین همین جوانها و سپس دولت مردان این دو مشکل عمده جوانان را حل نمایند.

حوادث ناگوار در هفته گذشته

در هفته گذشته دو حادثه ناگوار رخ داد یکی شهادت مرزبانان ما بود که در یکی از پاسگاههای مرزی سیستان و بلوچستان در مرز پاکستان، هنگام تعویض شیفت در کمین تروریستهای تکفیری گرفتار شدند که 9 نفرشان شهید و دو نفرشان مجروح و یکی از سربازان را که زنده بوده با خود برده اند. ما ضمن همدردی با خانواده این مرزبانان شهید مان از مسئولین و دولتمردان انتظار داریم که قضیه را جدی تعقیب کنند. و از دولت پاکستان جدی بخواهند که حفظ مرزهای کشورش به عهده اوست.

و حادثه ناگوار دیگر انفجار در معدن گلستان بود که در 1800 متری زیر زمین رخ داد و دهها نفر معدن کار و نیروهای امدادی جانشان را از دست دادند. ما به خانواده این عزیزان که در راه خدمت به کشور و تأمین معاش خانواده خود جانشان را از دست داده اند، تسلیت عرض می کنیم.

انتخابات

پیامبر اسلام (ص) فرمودند: «مَنْ سَنَّ فِي الْإِسْلَامِ سُنَّةً حَسَنَةً فَلَهُ أَجْرُهَا وَأَجْرُ مَنْ عَمِلَ بِهَا بَعْدَهُ مِنْ غَيْرِ أَنْ يَنْقُصَ مِنْ أَجْرِ هِمِّ شَيْءٍ وَمَنْ سَنَّ فِي الْإِسْلَامِ سُنَّةً سَيِّئَةً كَانَ عَلَيْهِ وِزْرُهَا وَوِزْرُ مَنْ عَمِلَ بِهَا مِنْ بَعْدِهِ مِنْ غَيْرِ أَنْ يَنْقُصَ مِنْ أَوْزَارِهِمْ شَيْءٌ». هر کس در اسلام سنت حسنه ای را بناگذاری کند اجر آن سنت حسنه و اجر تمام کسانی که به آن عمل کرده اند را می برد بدون آنکه از پاداش عمل کنندگان به آن سنت، کاسته شود. و هر کس سنت بدی را پایه گذاری کند گناه آن سنت بد و گناه تمام کسانی که به آن عمل می کنند به عهده او خواهد بود، بدون آنکه از گناه عمل کنندگان به آن، کاسته شود.

این حدیث را به خاطر انتخاباتی که در پیش داریم برای شما خواندم.

دقت کنیم انتخاب یک مسئول و سپردن سرنوشت یک شهر یا یک کشور به دست آن، پایه گذاری یک سنت است. با انتخاب خود آیا سنت احسن یا حسنه ای را پایه ریزی می کنیم یا سنت بدی را؟

هر فردی را انتخاب کردیم در عملکرد او چه خوب باشد چه بد شریکیم. اگر بدون دقت و اتمام حجت بر خویش، فردی را انتخاب کنیم، اگر در بیت المال خیانت کرد، اگر در انجام مسئولیت کوتاهی نمود، اگر بر آرمان یک ملت خیانت کرد، اگر در مدیریت خویش تبعیض قائل شد و ناعدالتی کرد و اگر وقت مردم و امکانات کشور را تلف کرد و اگر در تعصیلی حکمی از احکام الهی موثر بود و... در همه تقصیرات او شریکیم. کما این که اگر درست و با حجت شرعی انتخاب کنیم در تمام کردار خیر او نیز شریک هستیم. و اگر در انتخاب خویش اشتباه هم کرده باشیم نه تنها معذور بلکه مأجوریم. و چون کارهای خوب و بد یک رئیس جمهور و حتی شورای شهر فقط مختص چهار سال نیست بلکه سالهای متمادی در کشور خودنمایی می کند انتخاب ما برای ما یا خسران بی پایان است و یا پاداش بی حساب. پس در انتخابات پس از تحقیق فراوان دقت کنید.

نیمه شعبان

جمعه آینده نیمه شعبان سالروز ولادت منجی عالم بشریت است بنده ولادت حضرت حجت را بر محضر شما تبریک می گویم.

روز نیمه شعبان روز سربازان گمنام امام زمان است. من این روز را پیشاپیش بر محضر این عزیزان تبریک می گویم. همه ی شیعیان سرباز امام زمانند ولی عده ای در میان این سربازان، هم کارشان سخت است و هم خدمتشان مهم و خطیر است و در عین حال واقعا در بین مردم گمنام هستند. تمام وقتشان و جانشان را برای تأمین امنیت در درون مرز و خارج از مرز و حفظ از اساس نظام اسلامی گذاشته اند. بنده از زحمات این سربازان گمنام امام زمان تشکر می کنم و روزشان را بر شما و تمام کارکنان وزارت اطلاعات تبریک می گویم.

شب نیمه شعبان شب سرنوشت ساز است چون سرنوشت یک ساله ما در آن شب نوشته می شود به این دلیل در نظر گرفته ایم که شب نیمه شعبان را در مسجد جامع احیاء کنیم و تا نماز صبح در مسجد برنامه احیاء داشته باشیم و کسانی که می خواهند روز نیمه شعبان را روزه بگیرند برای آنها سحری بدهیم و پس از این که نماز صبح را به جماعت خواندیم متفرق می شویم.

برای اجرای این برنامه لازم است هیئت امنای مساجد ، آقایان و خانمها همکاری کنند. دعوت از مداح ، سخنران ، کسی که می تواند خوب دعا بخواند ، تهیه شیرینی و اسباب پذیرائی و کمک به غذای سحری کسانی که می خواهند روزه بگیرند و حتی کسانی که از آقایان و خانمها آشپزی بلدند ، بالاخره می خواهیم این یک شب را به نام امام زمانمان خدمت کنیم و یاد و خاطره آن امام غائب را زنده نگه داریم. هرکس برای همکاری آماده است و یا می خواهد روز نیمه شعبان روزه بگیرد و در مسجد به وی سحری داده شود ، می تواند همین امروز هنگام خارج شدن از مسجد ثبت نام کند و روزهای بعد هم می تواند به حوزه های علمیه برادران و خواهران و دفتر امام جمعه و دفتر تبلیغات مراجعه کند و ثبت نام نماید.